別記様式(第 7条関係)

会 議 録

1 会議の名称 富士川町歴史文化施設資料館検討委員会

2 会議日時  令和 3年 3月 29日(月) 15 時 30 分から 16時 15分まで

3 開催場所  富士川町教育文化会館 ３階会議室

4 出席者数  (1) 委員  ９名

(2) 事務局 ４名

5 議題    展示スペースについて

        今後の検討内容及びスケジュールについて

6 委員会内容

 (1) 開会

 (2) 委嘱状交付

(3) 教育長あいさつ

(4) 検討委員会設置要綱の説明

(5) 委員長、副委員長の選出

(6) これまでの経過説明

 (7) 議事

   ①展示スペースについて

   ②今後の検討内容及びスケジュールについて

   ③その他

 (8) 閉会

7 発言の内容

① 展示スペースについて

事務局 富士川町歴史文化施設の展示スペースについて、平面図を用いて説明

（意見等なし）

② 今後の検討内容及びスケジュールついて

事務局 今後のスケジュール、現在把握している主な舟運資料について資料を用

いて説明

委 員 当時の舟が町内に展示されていたと思うが、それも展示できないか。

事務局 かじかざわ児童センターに、当時の横渡の渡船が今も展示されている。

それも展示資料の一つと考えている。

委 員 施設内に飲食スペースや物販スペースが無いが予定していないのか。

事務局 施設内に飲食スペースは予定していない。物販として舟運に関するお土

産品等の販売も検討しているが、当施設を国及び県の補助金を活用して整

備しているため、施設の利用方法に制限がある。物販等は出来ない可能性

があるので現在確認中である。

事務局 舟運資料の情報提供は随時受け付けているので、情報があれば教えてい

ただきたい。

8 閉会